
Lög 
um 

heimild handa bæjar- og sveitarstjórnum til að taka eignarnámi 

eða á leigu brauðgerðarhús o. fl. 

Vjer Christian hinn Tíundi, a guðs náð Danmerkur konungur, 
Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, Þjettmerski, 

   
Vinda og   

Láenborg og Aldinborg, 

Gjorum kunnugt ; Alþingi hefur fallist á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

I. gr. 
Nú hafa brauðgerðarmenn á einhverjum stað lagt svo niður brauðgerð, að yfir- 

vofandi hætta er á 

  

því. að almenningur geti ekki fengið venjuleg brauð keypt, og heimil- 

  

ast þá bæjar- eða sveitarstjórn þeirri, er hlut á að máli, að taka eignarnámi svo mörg 
brauðgerðarhús, er hún telur þurfa, til þessað fullnægja þörfum almennings þar. Eign- 
arnámsheimildin nær bæði til húsa og áhalda, sem nauðsynleg eru til reksturs brauð- 
gerðar, svo og til birgða al mjöli, geri, eldsneyti og öðru efni, sem notað er til brauðgerðar. 

2. gr. 

Endurgjald ákveða tveir óvilhallir, dómkvaddir menn, sem nefndir skulu af 
ta, el eignarnám ter fram í kaupstað, en ella af sýslumanni, og mega þeir ekki > 

  

bæjari 

  

vera í þjónustu bæjar- eða sveitarfjelagsins, nje eiga sæti í bæjar- eða sveitarstjórn. 

5. ST. 

Mat samkvæmt ?. gr. skal framkvæma svo Hjótt sem því verður við komið. Þó 

skal aðilum gefinn kostur á að skýra mál sitt. En því að eins skal fresta gerðinni, að 

matsmenn telji einhvern aðilja þurfa að afla sjer frekari gagna. Þó skal mati jafnan fa a 

lokið ekki seinna en á fimta í degi eftir að þess er beiðst, 

Í. gr. 

Að matsgerð lokinni má eignarnemi taka hið numda í vörslur sínar, án þess að 

hindrað verði með kröfu um yfirmat, gegn því að greiða matsverðið og allan málskostnað. 

  

   Matsverðið skal afhent bæjarfógeta eða sýslumanni, og geymir hann það í banka, þangað 

til úrshtaákvörðun hefir farið fram. 

ð. gr. 

Nú vill annar hvor aðilja ekki hlíta matsgerð, og skal hann þá hafa krafist yfir- 

mats innan 8 daga frá því er gerðin fór fram. Yfirmat framkvæma 3 óvilhallir menn, 

útnefndir af landsyfirdómi, og skulu þeir fullnægja skilyrðum þeim, er í 2. gr. getur.
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Vírmatsmenn skulu framkvæma matið á sama hátt sem undirmatsmenn. Po Nr. 23 

  

sepi 

  

að útvega áriðanði g 

  

má, eigi frest veita, nema sannað sje, að hann skuli nota 

verið kostur á að afla fyr.    
Sá, er yfirmats hefir krafist, greiði kostnað af því: þó greiði eignarnemi kostnaðinn, 

ef gerðarþoli hefir beðið um yfirmat og matsverðið hækkað um 10 % eða meira. 

6. gr. 

          er undirmats- og yfirmatsmånnum ad ran 

sem kostur er á, bæði með því að 

ef þörf krefur. Þeir me 

         

  

   

   

  

a, brauðgerðarhús ásamt áhöld- 

  

kið er til 

  

um til leigu heldur en ti mánaðarlega leigu al því, sem t 

  

leigu, og skal leigan mánaðarlega fyrir fram 

Nú eru brauðgerðarhús tekin til leigu samkvæmt 7. gr., og eiga þá verkamenn 

þar forgangsrjett. að öðru jöfnu, til atvinnu at brauðgerð þar um leigutímann. 

9. or. 
I 

„ Eda 

  

Ef eigi verður samkomulag um leiguhæð, skulu óvilhallir menn m 
1 4 : , z co lrrxrt4 n | taka atvinnumissi eiganda, og skylt ei fer um matsgerð eftir 16. gr. Mil greina ska 

>» > 

eignarnema ad skila aftur bvi, er til leigu hefir verið tekið, í jafngóðu standi, nema að 

því leyti, sem það hefir spilst af venjulegu sliti og fyrningu. Spjöll skulu metin samkvæmt 

Í —6. gr 

  Nú vill eignarnemi skila aftur því, er til leigu hefir verið tekið samkvæmt 7. og 
-al 8. gr., og skal hann segja eiganda til þess með þriggja mánaða fyrirvara. 

ll. gr 

Lög hessi öðlast gildi þegar í stað. D i bv 

  

Hftir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 12. september 1917. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigh 

Christian R. 

(L. 5.)   
i; x y 

Sigurdur Jonsson.


